

Előfizetési díj:

Egész évre 8 kor.
Fél évre 4 kor.
Negyed évre ... 2 kor.
Egyes szám ára 20 fillér.

Megjelenik minden
szórán.

Telefon szám: 96.

SOMOGYI UJSÁG

Felolvas szerkesztő és kiadó

Poór Sándor

Kaposvár,
Irányi Dániel-utca 14. szám.
Ide küldendő a lap eszemle-
rőseit illető minden közle-
mény, valamint az előfizetési
pénzek, hirdetések és nyil-
terek.

Bérmentetlen külde-
ményt nem fogadunk el.
Kéziratokat vissza nem
adunk.

MEGYEI ÉS HELYI ÉRDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP.

A „KAPOSVÁRI HIVATALNOKOK TÁRSASKÖRE” HIVATALOS KÖZLÖNYE.

Bűnös szerelem.

Irta: Győre Béla.

A morál-filozofusok asztalára ismét nemes vad került terítékre. A társadalom modern kialakulása, az er forrongó, vad haro, mely a régi erkölcsök s az új bálványok között ül, újból megkivánta a maga áldozatát s a nyilvánosságnak bőven kijutott annak taglalásából.

A bűnös szerelem! Contrastnak tűnik fel. Hát lehet a szerelem bűn? Ha valaki valakit igaz érzelmeivel tisztel meg, ha valaki valakit örökre, kitörhetetlenül a szívébe vés, lehet-e az bűnös erkölcsi értelemben?

A társadalom behurkolódzik ilyenkor avultas, viseltes közérkösi köpenyegbe s rideg szigorral mondja ki az elítélő verdiktet: Igen!

Bűnös az, ki a más asszonyát szereti. Bűnös az, ki más szeret, mint akit neki a törvény, a vallás, sokszor a szülői elővigyázat, a tár-

sadalmi konvenció házastársnak kijelöl. Egyáltalában, maga a szerelem is bűn, mert előre ki nem számítható, mértékkel le nem mérhető hatásában olyanokra ragadtatja a benne szenvedőket, melyeket azután a társadalom, a közérkösi nem szentesít.

Egy asszony tíz esztendeig hűséges élettársa volt férjének. Lehet, hogy szerette is, vagy talán nem is ismerte ezt a szent érzelmeket. Szülői ifjúságában, mikor ítélőképesége még alig lehetett, odaadták egy oly férfinak, aki minden tekintetben megfelelt annak a célnak, hogy életpárját eltarthassa s megóvhassa mindama kellemetlenségektől, melyeket az élet, a maga szigorában oly bőkezűen juttat a kellőképen nem vértetteknék.

A tíz esztendő lepergett. Társasága nem volt az asszonynak a miután idegeneket nem látott, úgy képzelte, hogy az, kit a sors, esetleg a szülők neki élettársul kijelöl-

tek, a legmegfelelőbb, a legkiválóbb reá nézve. Ugy járt, mint a török leányok, kiket a világtól elrejtve, ember nem látta helyeken nevelnek mindaddig, míg az illető férj, ki jó áron megvásárolja, el nem érkezik. S miután a törököknél is a gazdag emberek rendszeren ősz szakállat s törődött külsőt viselnek, már jó eleve beleoltják a leányokba azt a tudatot, hogy a daliás, hatalmas férfiú ősz szakállt visel, s külseje is olyan, mint aminő azé, aki majd eljő érte. Ha azután véletlenül megpillant egy török leány egy valódi, ifjú férfiut, persze, hogy azonnal elveszti lelke egyensúlyát s rögtön beleszáll abba a mámorba, melyet egyedül az ifjúság, az erő s a külső szépség idézhet elő.

Mindezt nem azért mondtuk, mintha abból a szerencsétlen tragédiából olyan konkluziókat akarnánk levonni, melyek végeredményben a bűnös szerelem védőbeszédévé alakulna ki. Nem. Semmiesetre sem ez

Egy asszony.

Irta: Horváth Rezső.

Idegenek jöttek, egy szép vasárnapi délelőttön a mi kaszányánkba. Két fiatal leány.

A babérfák sűrű lombátrai között a napsugár csak lopva tudott beférkőzni imitt-amott, míg a tenger kékje élénken villogott a közelben. Olyan meleg, közönséges vasárnapi délelőtt volt, amilyen nem egy akad nyaranta s aminőt már a két évig tartó „gyöngyélet” elején is torkig meguntunk már.

A két leány nem volt szép, legalább nekem nem, — még a járásukból is hiányzott az a bizonyos előkelőség, tartásukból a kellem és báj, amely pedig majd mindegyik fiúmei dígő-leányban benne van.

Otumba cipőik nagyokat koppantak a folyosó cement kockáin. S ha egy-egy katona utánuk bámult, isléstelenül összemololyogtak.

As egyik husz-huszonkét éves sötétbarna arobőrű, erősen fejlett leány volt, akinek sötét arobőrével azonban egy cseppet sem állott összhangzásban fénytelen sötete haja, még kevésbé aszürke szempárja. Vastag, sötétbarna ajkai meg minden gráciát száműstek erős vonásairól.

A másikat kevés jóakarattal inkább lehetett volna csinosnak mondani, mert ennek legalább fekete haja s tüses szemgyönyörű volt. Visszont ennek meg a termete volt alacsony s így ez rontotta az összbemutatót.

As altistek szobájába mentek.

Vályi meg én hamarosan lementünk a Corsia Deákra, hogy a nehéz manőver után valamelyest kifújassuk magunkat.

Aig mentünk azonban a Stazione Perroviaig, megfordultunk s mintha csak összebesséltünk volna, egyenest a kaszányának tartottunk. Előbb azonban kissé benéstünk a kis okrásszába.

A kaszánya kapujánál megálltunk.

— Te, — szólt Vályi, — láttad ast a nyulánt, szőke stranierát?

— Melyiket? — kérdestem.

Ast hittem, hogy ast a szőkét kérdesi, aki a okrásszában volt alkalmasva s a kinek üres óráinkban mi önkéntesek, unalomból, udvarolni szoktunk.

— Ast, amelyik as előbb végiment a kaszánya folyosóján assal a kis barnával.

— És mit akarsz vele?

— Hogy tetszik?

Elnevettem magamat.

— No, nem vagyok valami nagyon elragadtatva tőle. Asonban, te sem! Ha enyhén akarom megbírálni, úgy legfel-

Sirolin

„Ez az az érvényes és a tesztelt, megismer-
hető a hőbeteg, váladékot, éjjeli izmódot.

Tüdőbetegségek, hurutok, számar-
köhögés, skrofulozis, influenza

ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Mint hogy értéketlen utánzatokat is kínálak, kérjen mindenkes
„Roche” eredeti csomagolást.

F. Hoffmann-La Roche & Co. Basel (Svick)

„Roche”

Kapható orvos rendelésre a gyógyműhely-
ben. — Ára: érvényes 4 — koros.

H I R E K.

a szándékunk. Mi csupán abból az alkalomból, hogy egy mindennapi históriából az egész sajtó mintegy hadjáratot akar indítani azok ellen, kik a szerelem sötét vermébe esve, ott elragadtatják magukat oly cselekedetekre, melyeket a társadalmi morál azután nem szentesít.

Nincs bűnös szerelem. Csak szerelmes bűnösök. Ez esetben a magukat bűnösöknek érzők önmagukat adták meg a társadalomnak azt az elégtételt, melyet az talán ily szigorral nem is követelt volna.

Zárjuk el mi is a nőket a világtól. Vonjuk el tőlük a napfényt, magát a csillogó életet, hordassuk a minden külső csint eltakaró hosszú köpenyt, fűdessük el arcukat fátyollal, szóval rendezkedjünk be török szokások szerint, akkor, de csakis akkor, elkerülhetjük, hogy az igaz szerelemnek fattyuhajtásai megmérgezzék a társadalmi rendet s magát az igaz szerelmet is. De egy esetből ne akarjunk következtetni az általánosra s ne vonjunk le az egész nőtársadalomra oly anynyira megsejyénítő következményeket, mint amint az egész sajtó kivétel nélkül hirdetett.

A szerelem a legszebb műve az örök Alkotónak s ez az egy érzelem az, mely az embert, a többi állattól megkülönbözteti.

A szerelem pedig nem lát, az nem hal s nem okoskodik.

— **Egyházmegyei hírek.** Fridrich Antal, akinek a veszprémi megyés püspök a mosdói plebániái javadalmát adományozta, a javadalomról lemondott és hivatás öröme megmarad hársági plebánosnak. A mosdói plebánia hivatal ideiglenes vezetésével Szammer Ignác káplán bízott meg.

— **Anyakönyvi kinevezés.** Somogyvármegye főispánja Fischer István taranyi segédjegyzőt a taranyi állami anyakönyvi területre teljes hatáskörű anyakönyvvezetővé kinevezte.

— **Áthelyezés.** A m. királyi honvédelmi miniszter Fülöp Elemér 22-ik gyalogezredű főhadnagyot századparancsnoki minőségben a 18-ik honvédgyalogezredhez helyezte át.

— **Segély a zenekedvelők egyesületének.** A zenekedvelők egyesülete kérvényt adott be a városnak, hogy részére évenként adni szokott 300 korona segélyt 1909 évre is adja meg. A tanács legutóbbi ülésén foglalkozott a kérelemmel és annak megadását ajánlja a közgyűlésnek.

— **Színészletünk.** Balla Kálmán színészdirektorunk, mint értesülünk, f. hó 29-én nyitja meg két hónapra lejedő színi évadot. Mint az előleges jelentésből olvassuk, a társulat oly erőkből áll, hogy remélni merjük, miszerint az ideai társulat műértő közönségünknek legkényesebb ízlését is kifogja elégiteni. Balla az előadások sorozatát f. hó 29-én a „Tatarjárásai” nyitja meg.

— **Honvédeink gyakorlata.** A tizenkettes honvédekéink ideai dandárgyakorlati megkezdődtek. A gyakorlatok Nagykanizsa környékén lesznek és pedig Kiskánizsa Rósa és Bajosa határában. A kaposvári honvédek gyalog tették meg az utat Kanizsára, ahol a régi gimnáziumba és a Petőfi-utcai laktanyában szállásolták el őket.

— **Megnyit a balatoni vasút.** Az ujonnan épített balatoni vasutat nagy ünnepély keretében folyó hó 9-én átadták a közforgalomnak. A megnyitási ünnepélyen Kossuth Ferenc képviselőtében Sztérfényi József államtitkár jelent meg és tartotta a megnyitó beszédet.

— **A szigetvári új városház alapkövetétele.** Nagy ünnepély keretében tették le folyó hó 4-én Szigetvárott az ujonnan építendő városház alapkövét. Az ünnepi beszédet Duchon Ödön dr. a szigetvári kerület országyűlési képviselője tartotta, amely után Farkas Sándor szigetvári főjegyző felolvasta az alapkövetételek okiratát, amely Szigetvár rövid történetét tartalmazza. Az ünnepélyt a „Hymnusz” előkelésével a saigetvári dalárdá zárta be.

— **Naggyakorlat.** Az ideai naggyakorlatok mint jól informált helyről értesülünk, f. évi augusztus hó elején veszik kezdetüket. A hadkiegészítő parancsnokságnál már erősen folyik a munka a póttartalékosok mielőbbi behívása iránt, és mint értesülünk, az idén több mint 2000 ember kapja meg jegyét a 35 napig tartó gyakorlatra.

jebb annyi mondha ok róla, hogy megjárja, de még ez is túlság lenne.

Valyi elkomorodott.

— Nem is arról van szó, hogy talán nekem tessék meg, hanem...

— Hanem?!

— Hanem, hogy őszinte legyek, nagyon hasonlít valakihez, aki valamikor belelopta magát a szívembe és...

Hirtelen elhalgatott. Én gyorsan rendbeszedtem magamat, mert azt hittem valamelyik tised közelit, de Valyi intett:

— Senki.

— Akkor hát miért hallgattál el olyan hirtelen?

Elkomorodva intett kezével.

— Majd elmondom fent.

Lassan felhaladtunk az ócska lépcsőkön s bementünk az önkéntesek szobájába. Ott lebeveredtünk az én szalmassákomra.

As ablakból pompás kilátás nyílt az öbölre s mint rendesen, ott könyökölt a kis hódmezővásárhelyi önkéntes az egyik ablaknál s úgy szemlélte a végtelen vizet. Nem hiába, hogy még csak fél éve volt, de mindig is a vizet bámulta. Már unós-unig jóllaktunk, még a látásai is.

Valyi törte meg az önkéntelen csendet.

— Érdekel téged egy egyszerű történet, egy történet, amely egyszerű asszony kárváriáról beszél?

— Csakugyan kíváncsi voliam a történetre, mely a sok előkészület folytán már szinte felelőse képe bízhatóságát.

— Ha elmondod, szívesen halgatom, — válaszoltam.

Egy pillanatra maga elé bámult s azután tompa, fejtett hangon beszélni kezdett.

— Amikor a műgyetemre iratkoztam

föl, akkor voltam életemben legelőször Budapesten. Ez a város engemet is, mint annyi sok mást, ki benne időszott, nemcsak meglepett, hanem szépsége szinte fanatikussá tett. S ez a bámulat s elragadtatás nemcsak az első hetekben vett rajtam erőt, hanem rabágában tartott mindaddig, míg benne időstem s fogva tart még most is. De nem is erről akartam néked mesélni...

— A szökevényről, — vágtam közbe segítőleg.

— Igen, igen. A szökevényről. Az én szökevényről. Fialat házaspárnál vettem lakást. Alig két éve lehettek együtt. A férj valami gősmalomban volt előmunkás. De ilyen goromba frátert még világéletemben sem láttam. Dacára, hogy házasságuk szerelmi frigykötés volt, napszárm volt közöttük a civódás, perlekedés. Ilyen alkalmakkor a faragatlan férj válogatlan

VISKOVSKY JÁNOS
műkertész
JÁSZVÁROTT.

Ajánlja dúsan

felkészült...

faiskoláját,

Elvállal uradalmaknál és magánosoknál parkirozásokat, fásításokat és minden a kertészeti szakmába vágó munkákat. ... Csak azok és kasszák a legszebben és legjutányosabb áron készítenek és szállítanak.

Célja: jó, szolid és olcsó kiszolgálás.

A közönség szíves megrendeléseit kéri.

jótállván az oltvány faji minőségéről is. Ajánlja rózsák és egyéb virágkertetészetét.

— **Utcanyítás.** Azt hittük végre teljesedésbe megy mindnyájuk kívánsága, s megnyitják azt az utcát, amely hivatalos leendő a város külső részén épült igazságügyi palotát a város központjával, s rome reményeinkben oszloftunk, miután most jött le a belügyminiszterrel a határozat, amely szerint a miniszter az utcanyítás tekintetében a jóváhagyást megtagadta és ezzel az úgy újabb pár esztendőre elhalasztva lett.

— **A donnévárosi túlóltóság népnépélya.** A donnévárosi túlóltóság vesztése elhatározta, hogy saját felszerelése alapja javára augusztus hó 1-én népnépélyt rendez a Sétatérén. A népnépély délután mulatságos versenyekkel kezdődik, amelyet 4 órakor kabaré, 5-kor dalosverseny, 6-kor túlóltó gyakorlat követ. A népnépélyen lesz tombola, tekeverseny függő golyóval, céllövészet, szépségverseny, posta és távirat, kéndobálás, villanyozás, konfetti, szerpentin, virágcsata stb. Beléptidij 50 fillér. Minden belépő egy egyuttal sorajegyzet is, a nyermény egy birka. A rendezőség tekintve a nemes olt, tombola tárgyak ajándékozására felkéri városunk közönségét.

— **Ügyilkosság.** Gundics jános 28-ik gyalogezredbeli szakasszesset f. hó 13-án reggel 5 órakor szolgálati fegyverével szíven lökte magát a mentes szörnyet halt. A szerencsétlen katonát, ki nyit korán dobta el magát az életet, beleszeretett egyik helybéli éjjeli mulató feladó nőjébe és miután forró szerelmét az imádott démon pénzrel akarta fűszereztetni, a

szerencsétlen ügyilkos idegen pénzhez, a szakszesset nyit, minem természetesebb, hogy a manipuláns őrmestert helyettesítő szakasszesset viselkedése csak hamar gyanússá lett, a felettes hatóság előtt és f. hó 13-án reggel raporta rendelték Gundicsot és a szerencsétlen ifju tudván, hogy a kesken lévő idegen pénzáról elszámolni nem tud a büntetés-előli felelőmben dobta el magát az életet. A szerencsétlen szakasszesset temetésére bácsa-bodrog megyei szülői eljöttek, kik az ügyilkosban egyetlen gyermeküket, reményességüket vussztatták el.

— **Nem lesz pótvásár Nagyherkiben.** A folyó hó 27-ikére kért pótvásár iránti kérelmét Nagyberkinek a kereskedelmi miniszter elutasította, mert a múlt hó 27-iki vásáron volt, ha kisebb is, de volt adásvétel és mert helypénz is lett szedve.

— **Szűfők fürdőtelepe.** a Balaton partján, vasárnap, 1909. augusztus hó 1-én, a szűfői gyermektelep és a Nyomorék Gyermek-Egylet javára jótékonyestü velenezei ünnepély és este Anna-bál rendeztetik. A velenezei ünnepély kezdete délután 4 órakor. Az Anna-bál kezdete este 10 órakor.

— **Kálvin ünnep Kaposváron.** Pár napja mult annak, hogy négyszar éve, hogy Kálvin János a református vallás meg-alapítója megszületett. A kaposvári református egyház is elhatározta, hogy nagyobb ünnepély keretében szintén meg-ünnepli az évszázados emlékünnepet. Az ünnepély napját, tekintettel a nyári szin-időre, elhalasztották október 31-ére, a

mikor a református vallás megalakulásának van évforduló ünnepé és így október 31-ike a kaposvári reformátusoknak kettős ünnepé lesz.

— **Rablási kísérlet.** Stark Résző lásló-majori (Barosi járás) főerdészhöz a mult napokban két férfi ment be és az eléjük jövő főerdészre egyik pisztolyt szegezett, de az szerencsére osztrótkörre mondott. Stark a rablókhoz ugrott és dulakodni kezdett vele, már majdnem letaperte a két rablót, amidőn a dulakodás sajára be-szaladt nővére, aki egy vasbottal fiére segítségére sietett. A rablók erre elasa-ladtak. A csendőrség nyomozza a tetteseket és már alapos gyanúja is van néhány emberre, akik rendszeresen láik a vadorsáit és már en okból is ellenségei a főerdésznek.

— **A mezőgazdák érdekelni fogja,** hogy az az utóbbi két évben az impregnált répamag körüli kefétkezett vita és a szakasszesset fejlődött tollharó jelenleg mily fordulatot vett. Határozottan annak a pártnak győzelemével végsőddött, mely az impregnált répamag mellett foglalt állást. Ugyanis mint értesülünk a répa-magtermelés hazájában Quedlinburgban (Észak-Németország) gasdak és kereskedők kívánságára Répamagot Impregnáló Vállalat létesült Waegner és társa cég alatt, ahol bizonyos illeték ellenében úgy gasdak mint kereskedők impregnáltathatják répamagjaikat. Ezen a mezőgazdaságra fontos vállalat hónapok óta van üzemben és mint halljuk, rendkívül igénybe van véve. Így tehát a

szidalmakkal a szitkokkal illette a kis asszonykát, ki nem mert a brutális emberrel kikötni.

As asszony feltűnő szépség volt. Ha végig ment az utcán, minden ember megfordult utána. De Vilma, dacára, hogy tudatában volt szépségének, mégsem volt kacér asszony.

Akkor éppen tizenkilenc éves voltam. Ő meg tizennyolc. Mindketten teli vágygal, szenvedéllyel, erővel, hálvól. S így rövidesen egymás szívébe az a rózsaszínű fátylel, mely elviselt a férfiak élesítését, mely megvakít s édes álomba ringatja a képzeteket. Szerelmes lettem belé. És volt az én első komoly szerelmem.

Délutánonként együtt voltunk a kis szobában. S a két fiatal lélek, mint vidám, gondatlan verébpar, összebujva, fenartva egymás előtt minden titkát. Ő megtudta az én sorsomat, én az övét.

Emlékez, hogy egy iparosnak a leánya, kit a szűfők kényszerítettek a durva munkához, mert jól kerestett.

Lassan, lassan úgy vettem észre, hogy a kis asszonyka módfelett szívesen vette átrándulásomat a kis szobába s néha egyáltalán nem udvaroltam neki, hamarosan ő is belém szeretett.

Egy este, a férj nem volt otthon, ki-tört belőlünk a szenvedély. S a oszok fékevesztett áradatként szuhogtak végig rajtunk. A szenvedély lehátó pillanatok.

ban néha, néha felvilámt agyamban, hogy az, amit cselekedtem, nem erkölcsös. Hogy a más asszonyát ölelem, másnak a tulajdonából csaknem az élvezetek mézét. De azután rátekinttem a gyönyörű asszonykára s ismét eltűntek a komor gondolatok, hogy helyet adjanak a gondtalan diák pajkos jókedvnek.

— A regény, mint látom, jól indult — szakítottam félbe barátomat.

— Hogy annál komorabb befejezés legyen — szót Vált szomorúan.

Szombat este volt. A férj iamét későn jött haza. Én már egyben fektüdtem. Beszédéből kivettem, hogy alaposan felmenthettem a garatra. Az asszonyt szidta. De ma még a szokottál is durvábban viselkedett, mert ki varratra erős csattanást hallottam.

Elperoben minden vérem a szívem felé volt. Hogy az én hallatomra megfussék az én imomtestü asszonyomat? Est már nem tudtam elviselni. Ugy, ahogy voltam, egy asztal fehér ruhában kirohantam a szobából, hogy segítségére siessenek az asszonynak.

Vilma látásomra elajult. Férje pedig, kiből a szesz hatalmasan működött, irtózatossan megijedt. Rémes ardtással rohant ki a lakásból.

— A halál, a halál!... haragta egyre, kidülledt szemekkel, resakelő ajakkal.

Válaihol az utcán fogták le a rendőrök s vitték az őrszobába. Még ott is egyre a halált emlegette. Reggelre a megfigyelőbe szállították, hol konstatálták, hogy a szesz elvette az eszét, a delirium kitört rajta.

S most kezdődött az én kálváriám. A szerelmeseim ottól a perctől fogva nem egyesülhettek.

As asszony, mint látod, nem lett a feleségem. Az elmeszakerők véleménye teljesen tisztázott, a tekintetben, hogy a férj örütségében az ijedség semminemű szerepet nem játszott. Az asszonyka nem akart többet rólam hallani. A férje gyilkosának nem lehettem nem hívása, sem semmije. Pedig ő is szeretett engemet. Én pedig még most is szeretem... Nem tudok lemondani róla.

— És ő?

— Ő tudni sem akar felőlem. Pedig milyen boldogok lehetnénk most. De látod barátom, ilyen a fatum. Lehet, hogy ő épp úgy szenved a kereset alatt, mint én s mégis elszakítanak előlem. Pedig most is szeret engemet. Est senki el nem várja tőlem.

Főlkelt és az ablakhoz lépett. Amint visszaécselt rá, láttam, hogy egy könnyesepp csillog a szemében.

ismét rácsfólt a hivatalos, sűrű teoriára és az a tudomány, mely az impregnálás ellen agitált, esődt mondott. Hogyan is mondta boldogult Pusky: „A kutyát ugar, a karaván halad.“

— **Halálhír.** Berger Gábor, Barta Emil somodori nagybérlő édesatyja, életének 76. évében ma Somodorbán elhunyt. Temetése vasárnap f. hó 18-án Budapesten fog végezni.

— **Vörös kakas.** A falusi földmivelő nép réme, a vereskakas, ismét felült fejtét vármegyénkben és a lelketlen, gonosz kakas nem utálják újból csupa bosszúvágyból elpusztítani egy-egy emberélet keserves fáradozásának eredményét, koldussá, földfelfutóvá tenni egy-egy becsületes családot. Mint tudósítónk jelenti, a múlt héten Tekenyé községben három isben is tils ültött ki és minden isben elpusztítva egy-egy lakóházat és melléképületeit. A megindított esendőri nyomozás azonban esuttal alighanem eredményre vezetett, miután Déssenyi József földművest a gyújtogatás súlyos gyanú okai alapján letartóztatták.

— **Elcsipott belőrő.** A rendőrségnek a múlt napokban feltűnt egy elegánsan öltözött idegen fiatalember, aki az éjjeli mulatóhelyeken nap-nap után szórta a pénzt. Az igen nagy költekedés végre is azt a gyanút keltette, hogy az idegen nem igaz uton jutott vagyonához. A rendőrség végre is előállította a titokzatos idegent a ekkor kitűnt, hogy az elegáns gavalér nem más, mint Horváth Rudolf vásári kikiáltó, aki egy és más tettei miatt már elég szép időt töltött fiatal kora dacára különböző börtönökben. A rendőrség erre táviratosolt a vidék különböző esendőri-örseihez, hogy Horváth bűniasztromat összehajlítsa a bár Horváth azt állította, hogy ruhait és pénseit Amerikából hozta, ahonnan most jött meg a távirati kérdésködére a siófoki esendőrség. Erre érkezett felelet, amelyben tudatja, hogy Horváthot ő már keresi, mert a Siófokon nyaraló gróf Zichy Kasmértől 3 öltözet igen finom felsőruhát és nagyon sok fehérneműt, meg egy drága fényképező gépet ellopott. Siófokra szállítottak, amelynek esendőrsége nyomozza Horváth többi tetteit.

— **Kiadott somogyi bírtok.** A simongáti Ispániamy nótog-fő uradalmat, a melyet nemrégiben Saachenyi László gróf és neje Vanderbilt Gadya akart megvásárolni, Radvánsky József báró megvette 8 millió koronáért.

— **Baleset.** A tabi Palócs-főle téglyagyárban súlyos baleset érte Motáriós László 35 éves munkási. Hogy-hogyanem keso a mosgásban levő gyűrűgepbe került, amely a szerencsétlen ember jobb kezefejét teljesen szétrombolta. Elősegély után a kaposvári kórházba szállították, ahol kezét amputálni kellett. A vizsgálata megindult, hogy kit terhel a szerencsétlenséget okozó baleset.

CSARNOK.

Élválás.

Nagyd a csókot, a sutfogást,
Hidd el csak fáj most nekem ez,
Emeld fel bátran a szemed,
Nézz rám. Ugy-e már nem szeretsz.

En is másnak a kebeléről
Szakítottalak el. Tudom,
Ifju vagy, szép vagy. Miért is jönnél
Yelem a megszokott uton.

Mig oda voltam, belopódzott
R szivedbe valaki más.
Odáig láttak. Ne tagadd,
De ne felej. Hisz nem vagy hibás.

Miért is követnél bizó hittel
Rt egy viharos életen?
Nem vagy külön a többinél.
Látom. De ez a végzetem.

Csókolj meg. Így. Hogyan szoktad
Kunyd is még csodás kék szemed.
S most bucsuzzunk felemelt fővel,
Öszinte szóval. Ég veled.

Parkas Imre.

4850. szám.

1909.

Verseny tárgyalási hirdetmény.

Kaposvár rend. tanácsa város a Donner városban egy elemi iskola építését határozván el, ennek munkálatai versenytárgyalás útján fognak kiadatulni.

1. Ajánlat teendő az összes munkanemre együttesen.
2. Csak szabályszerűen kiállított és pecséttel lezárt sértetlen borítékban elhelyezett és közvetlen vagy posta útján beadott ajánlatok fognak tárgyalás alá vétetni.
3. Az írásbeli zárt ajánlatok a polgármesteri iktatóba folyó évi július hó 26-ik napjának déli 12 órájáig adandók be, később érkezettek figyelembe nem vétetnek.
4. Az ajánlati összeg 50/100-át kitevő bántalpenz készpénz, vagy biztosítékképes értékpapirokban a városi pénztárnál jelen hirdetés számára való hivatkozással letendő, az erről szóló elismervény az ajánlatához csatolandó.
5. Az ajánlatok folyó évi július hó 27-én délelőtti 10 órákor a polgármesteri hivatalban fognak felbontatni, ahol ajánlattevők vagy azok igazolt képviselői jelen lehetnek.
6. A hirdetés, tervek, költségvetési ürlap, részletes feltételek és egyéb a munkálatra vonatkozó irat a városi mérnök hivatalos helyiségében (városház II. emelet) a hivatalos órák alatt betekinthetők és tizenöt korona lefizetése mellett megszereshetők.
7. A város fentartja a jogot, hogy a beérkezett ajánlatok között — az ajánlott árakra való tekintet nélkül — szabadon választhat, esetleg valamennyit figyelmen kívül hagyja s új versenytárgyalást hirdet.
8. Az ajánlatok egységárrakkal és végösszeggel adandók.
9. Ajánlattevők ajánlataikkal a végleges döntéskor kötelezettségben maradnak.
10. Azon pályázók, kik a szóbanlevő munkák teljesítésére törvényes képesséssel nem bírnak, kötelesek már ajánlatukban ily képesítéssel bíró megbízottat megnevezni és annak képesítését igazolni.
11. A munkákat elnyerője a munka teljesítéséhez szükséges anyagokat, tárgyakat, amennyiben azok a magyar szent korona országai területén előállíthatnak, köteles hazai gyárosoktól beszerezni és a munkálati keresztülvitelére magyar honosokat alkalmazni s magát e tekintetben a hatóság szakköze ellenőrzésének alávetni.
12. Azon pályázók, kik a versenytárgyalást hirdető várossal üzleti összeköttetésben még nem állottak a előtte ismeretlenek, tartoznak szállítóképességüket és megbízhatóságukat azon kereskedelmi és iparkamara bizonylataival igazolni, melyhez tartoznak.
13. Kiteendő az ajánlatban az is, hogy ajánlattevő az építési műveleteket és helyi viszonyokat ismeri.
14. Az ajánlatok borítékának felírata: Ajánlat Kaposvár rdt. város által a Donner városban „Építendő elemi iskolára“.
15. Az ajánlat és mellékletei szabályszerű bélyeggel láthatók el és mindegyik az ajánlattevő által aláírandó.

Kaposvár, 1909. június 20-án.

Berecz Sándor, v. mérnök.

Németh István, polgármester.

1437—1909. tkvi szám.

Árverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. járásbíró, mint tkvi hatóság köskirre teszi, hogy Seta János és Bukta Mihály végrehajtatonak, ifj. Bukta Mihály végrehajtást szenvedő elleni 150 K tőke és járuléka iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a tabi kir. járásbíró) területén levő, a nagyberényi: 47. sz. tjkvben A. f. 61. hrsz. 2734—s. és 2724. hrsz. alatt felvett ingatlanokra 308 K, 286 K és 366 K-ban arénnel megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte, és hogy a fentebb megjelölt ingatlanok az

1909. évi augusztus hó 17-ik napjának délelőtti 10 órájákor

Nagyberény községében tartandó megállapított kikiáltási árban alul is el fog adatni.

Árverezni ssandékosok tartoznak az ingatlanok becsárának 10 százalékat készpénzben, vagy az 1881. LX. t.c. 42. §-ában jelölt árfolyammal számított óradékképesnek nyilvánított értékpapirokban a kiküldött keszes letenni, vagy az 1881. LX. t.c. 170. §-a értelmében a bántalpenznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tabon, 1909. évi június hó 2-án.

A tabi kir. járásbíró, mint tkvi hatóság.

PIROVICH,
kir. járásbíró.

Kaposvár rdt. város polgármesterétől.

A magyar ujságírók szeszáción!

A NAP

A magyar közönség legkedveltebb lapja.

A 48-as eszmény és a magyar nemzeti törekvések egyetlen hű és kérielhetetlen szöszölője.

Főszerkesztő: Braun Sándor.

Felelős szerkesztő: Hacsak Géza.

Naponkint 125.000 példány!

— Egy szám: 2 krajcár. —

A Nap előfizetési ára:

Egész évre 16—K || Negyedévre 4—K
Félévre . . 8—K || Egy óra .140K

FIDIBUSZ

A legkitünőbb magyar élclap!

Páratlan népszerűség!

Remek szöveg! Pompás képek!

Mesésen olcsó!

— Egy szám: 6 krajeár. —

A Fidibusz előfizetési ára:

Egész évre 6—K || Negyedévre 1.50 K
Félévre . . 3—K || Egy óra —50 K

Mutatványszámokat küld a kiadóhivatal:

Budapest, VIII.,
Rökk Szilárd-utca 9.

TANÁCSADÓ

a házaselet fölőslleges
gondjainak meggátlására,
legfőképpen fiatalabb házasek részére,

Dr BRAUN MIKSA
berlini orvos nyomán.

20 fillér levélbéljegért bérmentve meggátlás
FÜREDI L. kereskedelmi vállalata
Budapest, VII., István-ut 34/v.

Most jelent meg!

... MOZGÓ ...

FESZÜLETEK

(ELBESZÉLESEK)

Írta:

HORVÁTH REZSŐ.

Ára 2 korona.

Kapható lapunk kiadóhivatalában.

Lapunk olvasói 1 korona 50 fillér
kedvezményes árárt kapják.

Teljesen kipróbált,

minden tekintetben kifogástalan
használt, IV-es számú „YOST” író-
gép-ut, utolsóéltti modellünk, ajánl-
juk 300 koronáért, esetleg részlet-
fizetésre is. Új X-es számú géplünk
ára 600 kor. 50% pénzürti engedmény.

A „YOST” írógép
nem szállagos gép.

minek következtében írásnak tiszta-
ságát más gép utól nem érte. Mindkét
gép-ut mutatjuk az ország bármely
részében vételkötelezettség nélkül.

Bővebbet:

„YOST” írógép r-t. Budapest,
VII., Erzsébet-körút 9—11. (New-York palota.)

Káldor M. igazgató.

Pallas Lexicon

18 kötetben, alig
használt, 120 ko-
ronáért eladó.

Cim a kiadóhivatalban.

Vicze László

sziiggyártómester

K A P O S V Á R O T T,

a vármegyeház átellenében.

Ajánlja dűsan fölszerelt, raktárát
mindeuféle a sziiggyártó-ipar kötele-
kébe vágó

bőr-árak, nyergek, bőr-
kenőcsök, légyhálók stb.

besszerző-ére.

Jó és pontos kiszolgálást előre is
bizosít.

Kéri a közönség szives pártfogását.

Hirdetések

jutányos áron — felvétetnek
a kiadóhivatalban.

ZENEMŰ UJDONSÁGOK

OLCSÓ AL-UMSZERŰ ZSEBKIDÁSBAN

♦♦ egyenkint 2 korona árban. ♦♦

Tánc-Album.

TARTALMA: Quant l'Amour Fleurt, Pomery, Jogász-keringők, Dans de
Uruguay, Holdvilág Szerenád, Spanyol tánc, Georgia Cake-Walk, stb.

Operette és Ballet-Album.

TARTALMA: Tatárjárás, Dollárkirálynő, Nagymama, Hollandi lány,
Mary Ann, Csókkirály, Van — de nincs, Bákirálynő, Csodaváza, stb.

Kuruc nóták gyűjteménye.

TARTALMA: Lavotta első szerelme, Czinka Panna, Te vagy a legény
Tyukodi pájtás, Haj Rákóczi Bercsényi, Csinom Palkó, Patyolat a kuruc, stb.

Fráter Lóránd műsorának dalai.

(Tarnay A., Szekács Aladár, Kacsóh Pongrác, stb. dalai).

Minden félreértés elkerülése végett megjegyezzük, hogy kivétel nélkül csak
olyan számokat tartalmaz, melyeket FRÁTER hangversenyein tényleg énekelt.

CABARET-ALBUM

Szirmay Albert, Hotényi Heidelberg, Huszka, Weiner, stb. legkedveltebb Cabaret-dalai.

Az albumok zongorára és énekhangra vannak alkalmazva.

Minden kötet ára 2 korona netto.

Kapható GERŐ ZSIGMOND zeneműkereskedésében Kaposvárott.

Szabó József

cipész

Kaposvár, Fő-utca 25.,
az udvarban.

Tisztelettel értesitem a n. é. közönséget, miszerint műhelyemben a teljes létszám meg van, a munka ennél fogva zavartalanul folyik, s egyben tudatom, hogy a drága bolthelyiséget feladtam s **ugyanazon ház udvarába helyeztem tá a műhelyemet**, mi által tetelesen olcsóbban állíthatom ki egy és ugyanazon előnyösen ismert jó munkát.

Tisztelettel
SZABÓ JÓZSEF.

4 miniszteri jóváhagyás.

1. A berlini földm. miniszter urtól 1906. február 20.
2. A koppenhágai belügyminiszter urtól 1906. december 20.
3. A hesseni nagyhercegségnél a belügyminiszter urtól 1907. május 18.
4. A berlini földm. miniszter urtól 1907. október 15.

„RATIN”

mint legbiztosabb

egér és patkányirtó-szer

van elismerve. — Több külföldi polgári és katonai hatóságok elismerése.

- 1 adag patkány-bacillus 3.— kor.
1 adag egér-bacillus 1.80 kor.

Prospektus kívánatra ingyen.

Nagyobb területen az irtást garanciával elvállalja

„RATIN” bakteriológiai laborató-részvénytársaság magyarországi vezérképviselője és egyedárusa

HAAN BÉLA

BUDAPEST,

VII. ker., Rottenbiller-nica 26/24.



BUZIÁSI PHÖNIX

ÁSVÁNYVIZ

Ritünő hatása vese- és hólgagbajoknál.

Szénsavdús, kellemes, savanykás ízű, vasmentesített,

rendkívül üdítő asztali víz.

Üdít, gyógyít. Orvosiilag ajánlja.

Ivógymódrá használva vese- és hólgagbajoknál, a vesemedence idült hurutjainál, húgykő- és fővényképződésnél, a légutak és a kiválasztó szervek hurutos bántalmainál kitűnő hatásának bizonyult. — Prospektust kívánatra küld a forráskezelőség:

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfürdön.

8 napl ---
.. próbára.Óriási ----
megtakarítás

„PURÓ”

MOSÓÜST-MOSÓGÉP

legjobb a világon,

mert a házban már meglevő bármely más üstre erősíthető és ezt azonnal tökéletes mosógéppé változtatja át.

Külön teret alig foglal.
Semmi vesződés,
semmi bosszúság
többé.

1/4 rész idő,
1/4 rész tüzi anyag,
1/4 rész szappan
megtakarítás.

Aki jó gazdasszony, az beszerzi.

ISMERTETŐT INGYEN KÜLD

FÜREDI L. kereskedelmi vállalata

Budapest, VII., István-ut 34/v.

Ára 40 korona.

Kicsiny (4—500 K)
tökével bárhol szak-
ismeret nélkül — nő
is — existenciát
alapíthat.

Prospektus külön.

Szőlőoltvány!

Régi szőlők hiányaink pótlására 2 éves

gyökerek száza 20 K

Gyökerez fásoltvány ezre 180 K

szépséghibával 90 K

zöldoltvány 160 K

Sima 90 K

40 legjobb fajban, teljes jótállással, azon kötelezettséggel, hogyha a küldött anyag

meg nem felel, azt visszaveszem s pénzt visszaadom. — Árjegyzék ingyen. Le

van benne írva a Csodaszőlő, Pozsonyi fehér, Muscat Ottonel, Csabagyöngye. —

Hegyi borok eladása.

Gyök. riparia portalis vastag ezre 32 K

2 éves 40 K

Sima riparia portalis 18 K

vékony 8 K

Gyökerez hazai nemes vessző 30 K

Sima 10 K

BORÁRAK:

Gyöngyösi siller Hl. 32 K

Visontai 36 K

Gyöngyösi fehér asztali 34 K

pecsenye 38 K

Visontai Rizling Hl. 44 K

Muskotály 70 K

vörös bikavér 70 K

SZÉKELY L. JÓZSEF

Gyöngyös, Szent Urban templom.